¹ el-Bundârî, *Sana'l-Bark el-Şâmî*, nşr. R. Şeşen, I, Beyrut 1971, s.217.; R. Şeşen, "İmâd Al-Dîn Al-Kâtib Al-İsfahânî'nin Eserlerindeki Anadolu Tarihiyle ilgili Bahisler", *SAD*, III. Ankara 1971, s.265.; Aynı mlf., *Salâhaddîn Devrinde Eyyûbîler Devleti (Hicrî 569-589/Miladî 1174-1193)*, İstanbul 1983, s.45.

dîn'in ilk defa Anadolu'daki Türk Devletleri ile münasebet kurduğu anlaşılıyor. Ayrıca Haleb'in kuzeyindeki Ra'ban, Tell-bâşir gibi bugünkü Türkiye toprakları içinde kalan yerler de Salâhaddîn'in hâkimiyetini tanımışlardı.

Türkiye Selçuklu sultanı II.

Salâhaddîn Eyyübî ona karşı yeğeni Takiyeddîn'i gönderdi. Takiyeddîn beraberinde bin kişilik bir kuvvetle hareket etti. II. Kılıç Arslan'ın kuvvetleri ise 20.000 kişiydi. Süryani Mihail'in ifadesiyle (s. 382), "Her iki taraf da Türk ise de", yapılan savaşta Selçuklu ordusu Takiyeddîn'in kuvvetine mağlup oldu (575/1179-80). Bu olaydan sonra Sultan Salâhaddîn adına Musul veziri Mücahiddîn Kaymaz'a bir mektup yazıldı. Sultan Salâhaddîn'in gayesi ve tahakkuk ettirmeye çalışacağı İslâm birliği'ne ait fikirler burada kendini göstermeye başlıyordu. O bu mektubunda, "Malumdur ki, biz İslâm'ın galip gelmesini, küfrün mağlup olmasını istiyoruz.

Özyayın, *İslâm Tarihi El-Kâmil Fi't-Tarih Tercümesi*, İstanbul 1987, XI, s.366.; Şeşen, *Salâhaddîn*, s.46.; Turan, aynı eser, s.211-12.

laşma yapıldı. Bu anlaşmaya göre de, Nüreddin Muhammed bir yıl sonra Muganniyeden vazgeçerek karısına döndü⁵.

Öte taraftan Birecik emiri Artuklular'dan İlyâs'ın ölümüyle (570/1174-5), yerine oğlu Şihâbeddîn Muhammed (Mahmûd) geçti. Ancak Şihâbeddîn'in Mardin Artuklu hükümdarı II. İlgazî'yi tanımayarak Musul atabeyi İzzeddin Mes'ud'a tâbi olması ortalığın yeniden karışmasına sebep oldu. II. İlgazî bu durumda Birecik'i kuşattı. Şihâbeddîn ise 577/1181-2'de Salâhaddîn Eyyûbî'ye başvurarak ona tabi olduğunu bildirdi ve yardım istedi. Sultan Salâhaddîn Haçlılar ile savaş durumunda bulunduğundan yardım isteğini yerine getirememiş, fakat II. İlgazî'ye kuşatmayı bırakmasını bildirmişti. II. İlgazî buna uymayarak kuşatmayı sürdürdü ise de bir sonuç alamadı⁶.